
 

  

DETERMINAZIONE N. 46 del 24/05/2023 

 

Oggetto: Proroga incarico di addetto alla segreteria della società FI.R.A. s.p.a. Unipersonale nell’ambito delle 

attività previste dal Programma Restart Fare Impresa (Programma di Sviluppo Restart - Delibera Cipe n. 

25/2018) – CIG: ZCE3AA9D13 

L’anno duemila ventitré, il giorno ventiquattro del mese di maggio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• Con Determina n. 36 del 03/04/2023 è stato affidato alla Dott.ssa Matricardi Antonia – Via Alcione n. 127 

Francavilla al Mare (CH) C.F. MTRNTN84C49C632H – l’incarico di collaborazione per l’espletamento delle 

attività previste nel programma Restart Fare Impresa (Programma di Sviluppo Restart - delibera Cipe n. 

25/2018) al costo complessivo di € 1.976,00 per la durata di mesi 2; 

• il contratto sottoscritto in data 04/04/2023 con la Professionista prevede la possibilità di proroga, previa 

comunicazione da parte della committente; 

• si rende necessario portare avanti e incrementare le attività previste nel Programma Restart Fare Impresa al fine 

di consentire una più rapida chiusura della Misura; 

• la dott.ssa Matricardi Antonia ha svolto il servizio in oggetto con professionalità e competenza e pertanto si 

intende prorogare l’incarico per ulteriori 3 mesi; 

• in data 23/05/2023 con nota Prot. n. 1671/23/UA.020-0 è stata chiesta alla Professionista la disponibilità a 

proseguire il servizio in oggetto fino al 31/08/2023 al costo di € 1.100,00/mese (millecento,00 euro) al netto 

delle ritenute previdenziali e fiscali;   

• in data 24/05/2023 la Professionista ha firmato per accettazione la suddetta nota, confermando la disponibilità 

a prorogare il contratto fino alla data stabilita e alle condizioni economiche fissate; 

richiamato: 

• il “Regolamento per il conferimento di incarichi professionali”, approvato dal CdA di Fira in data 05.02.2019; 

considerato che: 

• l’importo dell’incarico da affidare risulta inferiore alla soglia di € 40.000 del Codice degli Appalti;  

• la spesa per il suddetto servizio è prevista nel budget della convenzione sottoscritta con la Regione Abruzzo 

per le attività relative al programma Restart Fare Impresa (Programma di sviluppo Restart - delibera Cipe n. 

25/2018); 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero CIG è il seguente: ZCE3AA9D13;  

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di prorogare il contratto relativo all’incarico di collaborazione per l’espletamento delle attività previste nel 

Programma Restart Fare Impresa (Programma di Sviluppo Restart - Delibera CIPE n. 25/2018) con la dott.ssa 

Matricardi Antonia, Via Alcione n. 127 Francavilla al Mare (CH) C.F. MTRNTN84C49C632H fino al 

31/08/2023 al costo di € 1.100,00/mese (millecento,00 euro) al netto delle ritenute previdenziali e fiscali; 

• di liquidare il compenso mediante bonifico bancario nel quale riportare il codice CIG e la dicitura Restart Fare 

Impresa (Programma di Sviluppo Restart - Delibera CIPE n. 25/2018); 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 24/05/2023      FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Andrea Di Nizio 


